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Stellenplan 2024 
 
 
 
▪ Stellenplan des Landratsamtes Unstrut-Hainich-Kreis 
 
 Teil A:   Beamte 
 
 Teil B:  Tariflich Beschäftigte 
   Tariflich Beschäftigte in der Pflege/Notfallsanitäter 
   Tariflich Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 
 
 Teil D:  Zusammenstellung 
 
 Übersicht über Nachwuchskräfte und Informatorisch Beschäftigte  
 
 
 
▪ Stellenplan des Abfallwirtschaftsbetriebes Unstrut-Hainich-Kreises 
 
 
 
 
 
Vermerk: 
Bei organisatorischen Änderungen können im notwendigen Umfang Planstellen umgesetzt werden 
(§ 6 ThürGemHV). 
 

 



Seite 2 
Erläuterungen zum Stellenplan 2024 
 
 
Der Stellenplan 2024 ist nach den Grundsätzen der ThürGemHV und gemäß den VV-ThürGemHV aufgestellt und weist die im 
Landratsamt Unstrut-Hainich-Kreis für das Haushaltsjahr 2024 voraussichtlich benötigte Anzahl an Stellen, zugeordnet zu den Be-
soldungs- und Entgeltgruppen und zu den einzelnen Unterabschnitten in den Teilen A, B und D des Stellenplans, aus. 
 
 
Der Stellenplan 2024 (Stichtag 01.01.2024) weist insgesamt 796,230 VbE aus.   
 
 
Diese untergliedern sich in  Beamte:    64,000 VbE  
    sowie  tariflich Beschäftigte:  732,230 VbE. 
 
 
Das sind insgesamt 13,883 VbE  weniger als im Stellenplan 2023.  
 
 
Wesentliche Änderungen werden im Folgenden dargestellt: 
 
 

1.) UA 0231 Kommunalaufsicht - 1,000 
VbE 

Abbau nicht benötigter Stelle 

2.) UA 0300 Finanzen + 1,00  
VbE 

Stellenaufwuchs Zunahme Aufgabenumfang Wirt-
schaftlichkeitsberechnung und Kalkulation  

3.) UA 0350 
 

Gebäude- und Liegenschafts-
verwaltung (GLM) 

+ 1,000 
VbE 

Stellenaufwuchs gemäß Kreistagsbeschluss 
(KT/B/523-32/2023 Energiesparmodelle Schulen) 
100 % Refinanzierung über Laufzeit  

4.) UA 0510 Zensus - 4,000 
VbE 

Stellenabbau durch Projektende Zensus 

5.) UA 0630 Informationstechnik - 1,000 
VbE 

Stellenabbau durch Aufgabenumverteilung 

6.) UA 0670 Reinigung/GLM - 1,000 
VbE 

Stellenabbau durch organisatorische Veränderun-
gen (i. V. m. 12.) UA 2010) 

7.) UA 1100 Sicherheit und Ordnung - 0,974 
VbE 

Stellenabbau durch Wegfall ATZ-Ersatzstelle 
(Umsetzung kw - Vermerk 0,974 VbE E 9a) 
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8.) UA 1104 Ausländerangelegenheiten + 1,000 
VbE 

Stellenaufwuchs durch gestiegenen Bearbei-
tungsumfang 

9.) UA 1200 Umweltschutz - 0,949 
VbE 

Stellenabbau durch Ausgliederung v. Aufgaben an 
AWB (Umsetzung kw - Vermerk 0,949 VbE E 9b) 

10.) UA 1300 Brandschutz - 1,821 
VbE 

Stellenabbau durch Wegfall von Aufgaben 
(Umsetzung kw - Vermerk 1,000 VbE A 10) 

11.) UA 1600 Rettungsdienst + 6,000 
VbE 

Stellenaufwuchs durch Anpassung Stellenbemes-
sung 

12.) UA 1610 Notarzteinsatz - 3,000 
VbE 

Stellenabbau durch Ausgliederung NEF in HHJ 
2023 (Umsetzung sämtl. kw - Vermerke N/P 9) 

13.) UA 2010 Reinigung Schulgebäude + 5,000 
VbE 

Stellenaufwuchs durch organisatorische Verände-
rungen im Rahmen der Organisation der Eigenrei-
nigung sowie Aufbau zusätzlicher Stellen für Glas- 
und Grundreinigung 

14.) UA 2110 - 
UA 2704 

diverse Schulen 
 

- 3,423 
VbE 

Stellenabbau durch Übergang einer Schule (UA 
2619) zum Landkreis Eichsfeld – Eingemeindung 
zum 01.01.2024 sowie Aufgabenumverteilung 
(Umsetzung sämtl. kw - Vermerke E5/E2) 

15.) UA 4000 Soziales - 4,871 
VbE 

Stellenabbau durch Verschiebung v. 3,922 VbE in 
UA 4071 sowie Wegfall ATZ-Ersatzstelle (Umset-
zung kw - Vermerk 0,949 VbE E 9a) 

16.) UA 4004 Allg. Sozialverwaltung/ 
Asylbewerberleistungsgesetz 

+ 0,949 
VbE 

Stellenaufwuchs durch gestiegenen Bearbei-
tungsumfang 

17.) UA 4050 Jobcenter UHK - 2,769 
VbE 

Stellenabbau durch Aufgabenumverteilung  

18.) UA 4071 Familie und Leistung + 2,975 
VbE 

Stellenaufwuchs durch Verschiebung von 3,922 
VbE aus UA 4000 sowie Aufgabenumverteilung 

19.) UA 4072 Jugend und Bildung - 1,000 
VbE 

Stellenabbau durch Aufgabenumverteilung  
(Umsetzung kw - Vermerk 1,000 VbE E 9a)  

20.) UA 4073 Amtsvormundschaft, Beistand-
schaft und Unterhaltsvorschuss 

- 3,000 
VbE 

Stellenabbau durch Aufgabenumverteilung  
(Umsetzung kw - Vermerk 1,000 VbE E 8) 

21.) UA 4362 Gemeinschaftsunterkunft  
Obermehler 

+ 1,000 
VbE 

Stellenaufwuchs durch aktuelle Flüchtlingssituati-
on, 100% Refinanzierung bei 16,000 VbE 
teilweise Refinanzierung bei 22,923 VbE 
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22.) UA 5020 Veterinär- und Lebensmittel-
überwachung 

- 3,000 
VbE 

Stellenabbau durch Ausbildungsende 2023 bei 
1,000 VbE E 5 Azubi Tiergesundheitskontrolleur/in 
und 2,000 VbE E 5 Azubi Lebensmittelkontrol-
leur/in (Umsetzung kw - Vermerk 2,000 VbE E 5) 

23.) UA 6020 Untere Verkehrsbehörde + 1,000 
VbE 

Stellenaufwuchs durch Aufgabenumverteilung  
 

24.) UA 6130 Untere Bauaufsichts- und 
Denkmalschutzbehörde 

- 2,000 
VbE 

Stellenabbau durch Rückgang Fallzahlen sowie 
Wegfall ATZ-Ersatzstelle (Umsetzung kw - Ver-
merk 1,000 VbE E 10) 

 
 
 
Im Teil "Informatorisch Beschäftigte" ist die Anzahl der Stellen der ambulanten Fleischbeschauer und Bundesfreiwilligendienstleis-
tenden abgebildet. Stellenanteile für Fleischbeschauer werden im Stellenplan nicht ausgewiesen, da diese nach Stunden- oder 
Stückzahlen vergütet werden. Bundesfreiwilligendienstleistende werden ebenfalls im Stellenplan nicht ausgewiesen, da diese nur 
eine Individuelle Vergütung nach bundesgesetzlichen Vorschriften erhalten. Die Personalkosten hierfür sind zu 100% refinanziert.  
  



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 mit der Besetzung zum 01.01.2024
Teil A: Beamte 

Unstrut-Hainich-Kreis

e.D.

B6 B 4 B 2 A16 A15 A14 A13 A13 A12 A11 A10 A9 A 9Z A9 A8 A7 A6 A5 A5-A1

0010 Kreistag 1,000 1,000 1,000 1,000

0100 Rechnungsprüfungsamt 1,000 3,000 4,000 4,000 3,625

0201
Fachbereich 2 Öffentliche 
Ordnung 1,000 1,000 1,000 1,000 1.)

0203 Fachbereich 3 F/J, Soz, Ges 1,000 0,000

0220 Personal 1,000 1,000 1,000 0,750

0231 Kommunalaufsicht 1,000 1,000 1,000 3,000 4,000 3,000

0270 Gleichstellungsbeauftragte 1,000 1,000 1,000 1,000

0300 Finanzen 1,000 1,000 1,000 0,850

0330 Kreiskasse 1,000 1,000 2,000 2,000 1,750

0350
Gebäude und 
Liegenschaftsmanagement  1,000 1,000 2,000 2,000 2,000

0510 Zensus 2021 0,000 2,000 0,000

0600 Allgemeine Dineste /GLM 1,000 1,000 1,000 1,000

1100 Sicherheit und Ordnung 2,000 2,000 4,000 4,000 3,000

1104 Ausländerangelegenheiten 2,000 1,000 3,000 2,000 1,000

1200 Umweltschutz 1,000 1,000 1,000 0,800

1203
Verwaltung der komm. Aufgaben 
(Bereich Umwelt) 2,000 2,000 2,000 2,000

1300 Brandschutz 1,000 3,000 4,000 5,000 3,975

1400 Katastrophenschutz 1,000 1,000 1,000 0,000

1600 Rettungsdienst 1,000 9,000 10,000 4,000 4,000

2001 Schulverwaltungsmanagement 2,000 2,000 2,000 1,925

4000 Soziales 1,000 3,000 4,000 4,000 3,800

4004
Allg. Sozialverwaltung/ 
AsylbewerberLeistG 1,000 1,000 2,000 2,000

4050 Jobcenter Unstrut-Hainich-Kreis 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 2,875

4071 Familie und Leistung 1,000 1,000 1,000 3,000 4,000 3,500

4072 Jugend und Bildung 1,000 1,000 1,000 0,800 2.)

4362
Gemeinschaftsunterkunft Obermehler

1,000 1,000 2,000 2,000 2,000 3.)

5010 Gesundheit 1,000 1,000 1,000 1,000

5020
Veterinär- u. 
Lebensmittelüberwachung 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 3,000 4.)

6130
Untere Bauaufsichts- und 
Denkmalschutzbehörde 2,000 2,000 3,000 2,975

1,000 0,000 0,000 1,000 2,000 2,000 1,000 2,000 2,000 14,000 10,000 3,000 2,000 17,000 3,000 3,000 1,000 0,000 0,000 64,000

1,000 0,000 0,000 1,000 2,000 3,000 1,000 2,000 2,000 16,000 13,000 2,000 2,000 11,000 4,000 4,000 1,000 0,000 0,000 65,000

1,000 0,000 0,000 1,000 2,000 2,000 1,000 2,000 1,875 13,375 10,450 1,000 2,000 10,675 1,750 3,750 0,750 0,000 0,000 54,625

Seite 5
Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2023

Zahl der am 

30.06.2023 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen

Vermerke, 

Erläuterungen

Beamte 

zusammen 

2024

SOLL

Stellenplan 2024

Stellenplan 2023

mittlerer Dienst

Stellenplan Ist 30.06.2023

Abschnitt bzw.     
UA

Gliederungsplan gehobener Dienst

Besoldungsgruppen

höherer Dienst



Vermerke/Erläuterungen zum Stellenplan 2024
Teil A: Beamte

Unstrut-Hainich-Kreis

1.)

2.)

3.)
4.)

teilweise refinanziert bei 1,000 VbE A 16 und 1,000 VbE A9

Seite 6

25 % refinanziert bei 1,000 VbE A 10

ku - Vermerk bei 1,000 VbE A 10

ku - Vermerk bei 1,000 VbE A 14



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 mit der Besetzung zum 01.01.2024
Teil B: Tariflich Beschäftigte

Unstrut-Hainich-Kreis

15Ü 15 14 13 12 11 10 9 c 9 b 9 a 8 7 6 5 4 3 2Ü 2 1

0010 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000

0040 Büro des Landrates 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000

0100 2,000 2,000 2,000 1,769

0200 1,000 1,000 2,000 2,000 1,897

0201 0,769 0,769 0,769 0,000 1.)

0203 Fachbereich 3 F/J, Soz, Ges 1,000 0,923 1,897 0,769 4,589 3,589 2,589 2.)

0205 4,000 4,000 4,000 2,641

0210 3,000 3,000 3,000 0,000

0220 1,000 0,897 1,641 5,000 2,000 10,538 10,538 10,410

0230 0,897 1,000 1,897 1,897 1,897

0274 1,000 1,000 1,000 1,000

0276 Komm. Behindertenbauftr. 1,000 0,769 1,769 1,769 1,769 3.)

0300 1,000 1,000 3,667 1,000 1,000 7,667 6,667 4,897

0330 6,692 3,897 10,589 10,589 9,307

0350 2,949 0,974 2,000 0,897 1,000 0,949 8,769 7,769 6,666 4.)

0510 0,000 2,000 0,000

0600 1,000 1,000 8,949 10,949 10,949 10,949

0610 1,000 1,000 1,000 1,000 5.)

0620 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000

0630 1,000 1,000 14,769 1,000 17,769 18,769 13,590

0631 2,000 2,000 2,000 2,000 6.)

0640 2,872 0,897 3,769 3,769 3,769

0660 1,000 6,000 1,000 8,000 8,000 6,821

0670 8,718 8,718 9,718 7,818

0680 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 3,000

0800 1,000 0,769 1,769 1,769 1,769

0810 1,000 1,000 0,949 2,949 2,949 2,949

1100 1,000 0,949 3,949 3,000 1,000 1,000 10,898 11,872 9,347 7.)

1101 1,000 9,872 10,872 10,872 10,487 8.)

1104 1,000 1,000 1,590 6,000 1,897 2,769 0,897 2,000 17,153 17,153 16,153 9.)

1105 Fahrerlaubniswesen 1,949 4,897 6,846 6,846 5,795

1200 6,000 0,974 1,000 1,000 8,974 9,923 9,743

1203 5,846 2,000 7,846 7,846 5,846

1300 2,000 0,769 2,769 2,769 2,769 10.)

1400 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000

1600 0,456 1,000 12,000 13,456 13,456 13,456 11.)

2001 4,897 2,000 1,000 6,744 0,949 4,000 19,590 19,590 14,731 12.)

2010 1,000 1,000 2,000 4,000 8,000 3,000 3,000

2030 5,000 5,000 5,000 4,000 13.)

2040 1,000 1,000 1,000 0,949

2110.002 1,923 1,103 3,026 3,026 3,026

2110.007 GS Großengottern 2,000 1,282 3,282 3,282 2,179

GS Ammern 

E-Akte/ 
Dokumentenmanagementsystem

Kreisarchiv

Personalrat 

Beschaffung

Verwaltung Schülerbeförderung 

Umweltschutz

Digitalpakt Schulen

Arbeitssicherheit 

Reinigung/GLM

Poststelle/GLM

Katastrophenschutz

Zahl der am 

30.06.2023 

tatsächlich besetzten 

Stellen 

Rettungsdienst 

Digitalisierung 

Allgemeine Dienste/GLM

Personal

Rechnungsprüfungsamt 

Zahl der Stellen 

nach dem 

Stellenplan 2023

Tariflich Beschäftigte 

zusammen 2024

SOLL

Seite 7

Fachbereich 2 Öffentliche Ordnung

Datenschutz

Kreiskasse 

Sicherheit und Ordnung 

ZSU

Reinigung Schulgebäude

Ab-     
schnitt 
bzw.        
UA

Vermerke, 

Erläuterungen 

Kreistag 

Fachbereich 1  Innere Verwaltung

Finanzen 

Rechtsreferat 

Gliederungsplan 
Entgeltgruppen

Zensus 2021

Verwaltung der kommunalen Aufg. 
(Bereich Umwelt)

Brandschutz

Gebäude- und 
Liegenschaftsmanagement (GLM)

Dienstfahrzeuge/Fuhrpark/GLM

Vervielfältigungsstelle/GLM

Informationstechnik 

Kfz-Zulassungsstelle 

Ausländerangelgenheiten

Schulverwaltungsmanagement/ 
GLM 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 mit der Besetzung zum 01.01.2024
Teil B: Tariflich Beschäftigte

Unstrut-Hainich-Kreis

15Ü 15 14 13 12 11 10 9 c 9 b 9 a 8 7 6 5 4 3 2Ü 2 1

2110.011 1,315 0,974 2,289 2,289 2,282

2110.013 1,410 1,833 3,243 3,243 3,243

2110.015 1,333 0,808 2,141 2,141 2,141

2110.018 1,333 0,641 1,974 1,974 1,974

2110.020 1,333 0,615 1,948 1,948 1,333

2110.021 2,115 1,859 3,974 3,974 3,974

2110.022 1,590 1,308 2,898 2,898 2,898

2110.023 2,564 1,885 4,449 4,449 4,218

2110.026 1,513 0,949 2,462 2,462 2,462

2110.027 0,846 0,846 0,846 0,846

2110.028 1,385 1,051 2,436 2,436 2,436

2110.031 1,513 0,615 2,128 2,128 2,128

2110.032 1,333 1,269 2,602 2,602 2,089

2110.035 1,359 1,026 2,385 2,385 2,090

2250.001 1,641 1,297 2,938 2,938 2,938

2250.008 1,615 1,154 2,769 2,769 2,744

2250.009 1,564 1,026 2,590 2,590 2,590

2250.013 1,487 1,384 2,871 2,871 2,856

2250.014 RS Petrischule MHL 1,769 1,103 2,872 2,872 2,872

2250.017 1,821 1,103 2,924 2,924 2,924

2250.018 1,064 1,718 2,782 2,782 2,769

2250.020 RS Bad Tennstedt 1,500 1,487 2,987 3,551 2,974

2250.021 2,115 1,923 4,038 4,038 4,038

2301 1,897 0,705 2,602 2,602 2,602

2302 4,234 2,526 6,760 6,747 5,720

2305 1,897 1,577 3,474 3,474 2,448

2307 3,667 3,000 6,667 6,667 6,667

2309 1,697 1,538 3,235 3,235 2,718

2310 1,949 1,949 1,949 1,000

2311 2,000 0,462 2,462 2,462 1,462

2400 8,205 7,949 16,154 16,154 12,538

2602 1,897 1,923 3,820 3,820 3,820

2604 1,769 1,474 3,243 3,243 2,448

2612 Gemeinschaftsschule Menteroda 3,000 1,231 4,231 4,231 3,231

2619 0,000 2,923 2,897

2702 1,126 1,333 2,459 2,459 2,459

2704 2,744 2,269 5,013 4,962 4,900

2953 0,923 0,923 0,923 0,923

3330 1,000 10,855 0,949 12,804 12,804 8,052

3500 1,000 3,897 1,897 6,794 6,794 6,564 14.)

4000 1,000 1,000 4,564 0,949 22,308 1,974 0,897 32,692 36,589 32,602 15.)

4002 1,000 3,000 4,000 4,000 3,000

4003 2,795 2,795 2,795 2,795 16.)

Förderzentrum Bad Langensalza

Förderzentrum Pestalozzischule
Mühlhausen 

Tilesius-Gymnasium MHL

Kreismusikschule

Kommunales Medienzentrum 

Gymnasium Schlotheim 

RS Wiebeck LSZ

RS Th.-Müntzer MHL

GS Schönstedt 

RS Schlotheim

RS Weberstedt 

GS MHL Margaretenschule 

RS Ammern 

GS Oberdorla, Vogteischule 

RS Langula 

GS Schlotheim 

Soziales

Verwaltung der kommunalen Aufg. 
(Versorgungsamt) 

Gemeinschaftsschule Heyerode

Gymnasium Lengenfeld u. Stein

RS Am Forstberg, MHL

Großsporthalle LSZ

Allgemeine Sozialverwaltung - 
Bildung und Teilhabe 

Gymnasium Bad Langensalza 

Entgeltgruppen

Berufsschulzentrum 

Zahl der am 

30.06.2023 

tatsächlich besetzten 

Stellen 

Gem.-schule Aschara 

Gemeinschaftsschule Struth/ 
Rodeberg

Zahl der Stellen 

nach dem 

Stellenplan 2023

Kreisvolkshochschule

GS Thamsbrück

Ab-     
schnitt 
bzw.        
UA

Vermerke, 

Erläuterungen 

GS Bad Tennstedt 

GS MHL Nikolaischule 

Gymnasium Großengottern

GS MHL Martinischule 

Gliederungsplan 

GS Katharinenberg 

Seilerhalle Schlotheim

Seite 8

GS Körner 

GS Sonnenhof 

GS Hufeland 

GS MHL Forstbergschule 

Tariflich Beschäftigte 

zusammen 2024

SOLL

GS Lengenfeld unterm Stein 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 mit der Besetzung zum 01.01.2024
Teil B: Tariflich Beschäftigte

Unstrut-Hainich-Kreis

15Ü 15 14 13 12 11 10 9 c 9 b 9 a 8 7 6 5 4 3 2Ü 2 1

4004 1,000 1,000 6,000 0,949 8,949 7,000 6,897

4008 1,000 1,000 2,538 0,897 5,435 5,435 4,435 17.)

4050 1,000 1,974 8,615 26,923 12,359 1,000 2,769 54,640 57,409 49,178

4071 0,949 0,897 2,000 3,949 1,846 0,846 10,487 8,486 7,563

4072 1,000 1,949 1,949 4,898 5,898 3,923

4073 1,000 5,821 7,897 2,000 16,718 19,718 13,359

4362 1,000 1,000 2,000 3,000 2,000 26,000 4,000 39,000 39,000 26,000 18.)

4366 4,000 4,000 4,000 4,000 19.)

4660 0,897 0,513 1,538 2,385 5,333 5,333 4,564

5010 3,897 1,692 1,000 1,000 8,795 4,641 6,846 5,795 0,897 34,563 34,563 24,332 20.)

5020 2,000 9,974 1,769 13,743 16,743 11,513 21.)

5420 1,000 1,000 1,000 0,513

6020 1,000 2,949 0,846 1,000 5,795 4,795 4,795

6100 1,000 1,000 1,000 1,000 22.)

6130 1,000 1,000 4,769 1,000 1,000 0,949 1,949 11,667 12,667 11,026 23.)

6500 1,974 1,974 1,974 1,949

7911 1,000 1,000 1,000 1,000 24.)

0,000 5,353 6,692 3,820 8,000 25,769 55,152 43,641 66,803 82,718 51,640 12,640 51,924 116,290 8,487 7,846 34,385 68,887 0,000 650,047

0,000 5,353 5,692 3,820 8,000 25,769 55,152 46,641 68,752 86,435 53,588 12,640 50,949 122,854 6,487 3,846 34,385 70,746 0,000 661,109

0,000 2,866 4,692 3,820 8,000 22,666 43,859 38,204 52,873 73,668 45,793 10,589 43,357 114,506 5,718 2,846 21,385 58,858 0,000 553,700

Amtsvormundschaft/
Beistandschaft/UVG

Allg. Sozialverwaltung - 
AsylbewerberleitungsG

Sozialplanung 

Untere Bauaufsichts- und  
Denkmalschutzbehörde 

Gesundheit 

Jobcenter Unstrut-Hainich-Kreis 

Jungend und Bildung

Gliederungsplan 

Zahl der am 30.06.2023 besetzten Stellen 

Kreisstraßen

Ab-     
schnitt 
bzw.        
UA

Stellenplan 2023

Untere Verkehrsbehörde 

Regionalmanagement

Familie und Leistung

Entgeltgruppen
Tariflich Beschäftigte 

zusammen 2024

SOLL

Veterinär- und Lebensmittel-
überwachung 

Stellenplan 2024

Sozialpsychiatrischer Beratungs- 
und Betreuungsdienst 

Orts -und Regionalplanung/ 
Stabsstelle Klimaschutz

Soziale Einrichtungen für 
Asylbewerber

Kinder- und Jugendheim 
Seebach 

Gemeinschaftsunterkunft 
Obermehler

Zahl der Stellen 

nach dem 

Stellenplan 2023

Zahl der am 

30.06.2023 

tatsächlich besetzten 

Stellen 

Vermerke, 

Erläuterungen 

Seite 9



Vermerke / Erläuterungen zum Stellenplan 2023
Teil B: Tariflich Beschäftigte

Unstrut-Hainich-Kreis

Seite 10

1.)

2.)

3.)

4.) 100% refinanziert bei 1,000 VbE E 11; 60 % refinanziert bei 1,000 VbE E 8

5.)

6.)

7.)

8.)

9.)

10.)

11.)

12.)

13.)

14.)

15.)

16.)

17.)

18.)

19.)

20.)

21.)

22.)

23.)

24.)

kw - Vermerk bei 2,000 VbE E 6

kw - Vermerk zum 31.12.2024 bei 0,949 VbE E 9a; kw - Vermerk bei 1,000 VbE E 8; ku - Vermerk bei 0,974 VbE E 8

80 % refinanziert bei 2,000 VbE E 10

kw - Vermerk bei 1,000 VbE E 9b; 100 % refinanziert bei 3,000 VbE E 2Ü; 80 % refinanziert bei 1,000 VbE E 2Ü

ku - Vermerk bei 1,000 VbE E 8

100 % refinanziert bei 1,000 VbE E 9b

100 % refinanziert bei 0,456 VbE E 15

100 % refinanziert bei 1,000 VbE E 10

kw - Vermerk bei 1,000 VbE E 12; 100 % refinanziert bei 2,307 VbE E 10

kw - Vermerk bei 2,000 VbE E 5

ku - Vermerk bei 1,000 VbE E 14

teilweise refinanziert bei 3,897 VbE E 15, 1,000 VbE E 14, 1,000 VbE E 11, 1,000 VbE E 9c, 3,000 VbE E 9b, 4,000 VbE E 9a, 3,000 VbE E 8, 1,000 VbE E 6

100 % refinanziert bei 1,000 VbE E 11

kw - Vermerk bei 1,794 VbE E 6

kw - Vermerk bei 1,000 VbE E 5

kw - Vermerk zum Förderende bei 6,000 VbE E 9b; 80 % refinanziert bei 6,000 VbE E 9b

100 % refinanziert bei 16,000 VbE E 2Ü; teilweise refinanziert bei 1,000 VbE E 8, 1,000 VbE E 7, 2,000 VbE E 6, 3,000 VbE E 4, 2,000 VbE E 3 und 4,000 VbE E 2

kw - Vermerk bei 0,769 VbE E 5

kw - Vermerk zum 30.04.2025 bei 1,000 VbE E 9a (ATZ Ersatzstellen); 1,000 VbE E 9a in ATZ besetzt; kw - Vermerk zum 28.02.2025 bei 1,000 VbE E 9a (ATZ Ersatzstellen); 1,000 VbE E 9a 
in ATZ besetzt

kw - Vermerk bei 0,769 VbE E 5

60 % refinanziert bei 1,000 VbE E 9b; 100 % refinaziert bei 0,769 VbE E 2

kw - Vermerk zum 31.01.2026 bei 1,000 VbE E 9a (ATZ Ersatzstellen); 1,000 VbE E 9a in ATZ besetzt

kw - Vermerk bei 1,897 VbE E 6



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 mit der Besetzung zum 01.01.2024
Teil B: Tariflich Beschäftigte in der Pflege/Notfallsanitäter

Unstrut-Hainich-Kreis

P 16 P 15 P 14 P 13 P 12 P 11 P 10 N P 9 P 8 P 7 P 6 P 5 P 4 P 3 P 2 P 1

1610 Notarzteinsatz 0,000 3,000 1,000

4362

Gemeinschafts-
unterkunft Obermehler 1,000 1,000 0,000 0,000 1.)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000

Entgeltgruppen

Stellenplan 2024

Stellenplan 2023

Zahl der am 30.06.2023 
besetzten Stellen 

Gliederungsplan Ab-     
schnitt 
bzw.    
UA

Seite 11
Tariflich 

Beschäftigte
 zusammen 

2024

Vermerke, 
Erläuterungen 

Tariflich 
Beschäftigte 
zusammen 

2023

Zahl der am 
30.06.2023 
tatsächlich 
besetzten 

Stellen 



Vermerke/ Erläuterungen zum Stellenplan 2023
Teil B: Tariflich Beschäftigte

Unstrut-Hainich-Kreis

Seite 12
1.) kw - Vermerk bei 1,000 VbE P 9



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 mit der Besetzung zum 01.01.2024
Teil B: Tariflich Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst

                                              Unstrut-Hainich-Kreis  

S18 S17 S16 S15 S14 S13 S12 S11b S11a S9 S8b S8a S7 S4 S3 S2

0800 Personalrat 1,000 1,000 1,000 1,000

1300 Brandschutz 0,000 0,821 0,000

4000 Soziales 2,949 2,949 3,923 3,923

4004

Allg. Sozialverwaltung - 
AslybewerberleitungsG 0,897 0,897 0,897 0,897

4008 Sozialplanung 1,538 1,538 1,538 0,000 1.)

4071 Familie und Leistung 1,000 1,000 18,769 2,000 0,974 0,949 24,692 22,718 19,641 2.)

4072 Jugend und Bildung 4,462 4,462 4,462 4,462 3.)

4073

Amtsvormundschaft, 
Beisatndschaft, UVG 6,641 6,641 6,641 6,641

4362

Gemeinschaftsunterkunft 
Obermehler 3,923 2,000 1,000 6,923 6,923 6,488 4.)

4660

Kinder- u. Jugendheim 
Seebach 1,000 2,000 1,513 16,205 0,769 21,487 21,487 14,769

5010 Gesundheit 1,769 1,769 1,769 1,769 5.)

5420

Sozialpsychiatrischer 
Beratungs- u. Betreuungs-
dienst 8,825 8,825 8,825 8,641

1,000 1,000 1,000 0,000 27,594 0,000 9,641 17,615 0,000 1,513 19,154 0,000 0,000 2,666 0,000 0,000 81,183

1,000 1,000 1,000 0,000 27,594 0,000 8,641 17,615 0,000 1,513 19,154 0,000 0,000 3,487 0,000 0,000 81,004

1,000 0,000 1,000 0,000 26,333 0,000 7,641 14,898 0,000 0,000 14,770 0,000 0,000 2,589 0,000 0,000 68,231

Stellenplan 2024

Zahl der 

Stellen nach 

dem 

Stellenplan 

2023

Stellenplan 2023

Seite 13
Vermerke, 

Erläuter-

ungen 

Zahl der am 30.06.2023 tatsächlich 
besetzten Stellen 

Tariflich 

Beschäftigte 

zusammen 

2024

SOLL

Zahl der am 

30.06.2023 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen 

Ab-     
schnitt 
bzw. 
UA

Gliederungsplan 
Entgeltgruppen



Vermerke/Erläuterungen zum Stellenplan 2024
Teil B: Tariflich Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst

Unstrut-Hainich-Kreis

Seite 14
1.)

2.)

3.)

4.)

5.)

100 % refinanziert bei 1,538 VbE S 11b

kw - Vermerk bei 0,949 VbE S 8b; ku - Vermerk bei 1,000 VbE S 12

kw - Vermerk bei 1,000 VbE S 11b

teilweise refinanziert bei 3,923 VbE S 11b, 2,000 VbE S 8b und 1,000 VbE S4

25 % refinanziert bei 0,769 VbE S 11b; 80 % refinanziert bei 0,897 VbE S 11b



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024
Teil D: Zusammenstellung

Unstrut-Hainich-Kreis

Seite 15

Beamtenstellen
tariflich 

Beschäftigte-
stellen

zusammen
Beamtenstellen

tariflich 
Beschäftigte-

stellen
zusammen Beamtenstellen

tariflich 
Beschäftigte-

stellen
zusammen

0010 Kreistag 1,000 2,000 3,000 1,000 2,000 3,000 1,000 2,000 3,000

0040 Büro des Landrates 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

0100 Rechnungsprüfungsamt 4,000 2,000 6,000 4,000 2,000 6,000 3,625 1,769 5,394

0200 Fachbereich 1 Innere Verwaltung 2,000 2,000 2,000 2,000 1,897 1,897

0201

Fachbereich 2 Öffentliche
Ordnung 1,000 0,769 1,769 1,000 0,769 1,769 1,000 1,000

0203 Fachbereich 3 F/J, Soz, Ges 4,589 4,589 1,000 3,589 4,589 2,589 2,589

0205 Digitalisierung 4,000 4,000 4,000 4,000 2,641 2,641

0210 ZSU 3,000 3,000 3,000 3,000 0,000

0220 Personal 1,000 10,538 11,538 1,000 10,538 11,538 0,750 10,410 11,160

0230 Rechtsreferat 1,897 1,897 1,897 1,897 1,897 1,897

0231 Kommunalaufsicht 3,000 3,000 4,000 4,000 3,000 3,000 1.)

0270 Gleichstellungsstelle 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

0274 Datenschutz 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

0276 Behindertenbeauftragte/r 1,769 1,769 1,769 1,769 1,769 1,769

0300 Finanzen 1,000 7,667 8,667 1,000 6,667 7,667 0,850 4,897 5,747 2.)

0330 Kreiskasse 2,000 10,589 12,589 2,000 10,589 12,589 1,750 9,307 11,057

0350

Gebäude- und Liegenschafts-
verwaltung (GLM) 2,000 8,769 10,769 2,000 7,769 9,769 2,000 6,666 8,666 3.)

0510 Zensus 2021 0,000 2,000 2,000 4,000 0,000 4.)

0600 Allgemeine Dienste/GLM 1,000 10,949 11,949 1,000 10,949 11,949 1,000 10,949 11,949

0610 Vervielfältigungsstelle/GLM 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

0620 Dienstfahrzeuge/Fuhrpark/GLM 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

0630 Informationstechnik 17,769 17,769 18,769 18,769 13,590 13,590 5.) 

0631

E-Akte/ 
Dokumentenmanagementsystem 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

Erläuterungen
Abschnitt 

bzw.        
UA

Zahl der Stellen 2024

Gliederungsplan

Zahl der Stellen 2023 Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am 
30.06.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024
Teil D: Zusammenstellung

Unstrut-Hainich-Kreis

Seite 16

Beamtenstellen
tariflich 

Beschäftigte-
stellen

zusammen
SOLL

Beamtenstellen
tariflich 

Beschäftigte-
stellen

zusammen Beamtenstellen
tariflich 

Beschäftigte-
stellen

zusammen

0640 Poststelle/GLM 3,769 3,769 3,769 3,769 3,769 3,769

0660 Beschaffung 8,000 8,000 8,000 8,000 6,821 6,821

0670 Reinigung/GLM 8,718 8,718 9,718 9,718 7,818 7,818 6.)

0680 Kreisarchiv 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

0800 Personalrat 2,769 2,769 2,769 2,769 2,769 2,769

0810 Arbeitssicherheit 2,949 2,949 2,949 2,949 2,949 2,949

1100 Sicherheit und Ordnung 4,000 10,898 14,898 4,000 11,872 15,872 3,000 9,347 12,347 7.)

1101 Kfz-Zulassungsstelle 10,872 10,872 10,872 10,872 10,487 10,487

1104 Ausländerangelegenheiten 3,000 17,153 20,153 2,000 17,153 19,153 1,000 16,153 17,153 8.)

1105 Fahrerlaubniswesen 6,846 6,846 6,846 6,846 5,795 5,795

1200 Umweltschutz 1,000 8,974 9,974 1,000 9,923 10,923 0,800 9,743 10,543 9.)

1203

Verwaltung der komm. Aufgaben 
(Bereich Umwelt) 2,000 7,846 9,846 2,000 7,846 9,846 2,000 5,846 7,846

1300 Brandschutz 4,000 2,769 6,769 5,000 3,590 8,590 3,975 2,769 6,744 10.)

1400 Katastrophenschutz 1,000 2,000 3,000 1,000 2,000 3,000 2,000 2,000

1600 Rettungsdienst 10,000 13,456 23,456 4,000 13,456 17,456 4,000 13,456 17,456 11.)

1610 Notarzteinsatz 0,000 3,000 3,000 1,000 1,000 12.)

2001

Schulverwaltungmanagement/
GLM 2,000 19,590 21,590 2,000 19,590 21,590 1,925 14,731 16,656

2010 Reinigung Schulgebäude 8,000 8,000 3,000 3,000 3,000 3,000 13.)

2030 Digitalpakt Schulen 5,000 5,000 5,000 5,000 4,000 4,000

2040 Verwaltung Schülerbeförderung 1,000 1,000 1,000 1,000 0,949 0,949

2110.002 GS Ammern 3,026 3,026 3,026 3,026 3,026 3,026

2110.007 GS Großengottern 3,282 3,282 3,282 3,282 2,179 2,179

2110.011 GS Körner 2,289 2,289 2,289 2,289 2,282 2,282

Erläuterungen
Abschnitt 

bzw.        
UA

Gliederungsplan

Zahl der Stellen 2023Zahl der Stellen 2024 Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am 
30.06.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024
Teil D: Zusammenstellung

Unstrut-Hainich-Kreis

Seite 17

Beamtenstellen
tariflich 

Beschäftigte-
stellen

zusammen
SOLL

Beamtenstellen
tariflich 

Beschäftigte-
stellen

zusammen Beamtenstellen
tariflich 

Beschäftigte-
stellen

zusammen

2110.013 GS Sonnenhof 3,243 3,243 3,243 3,243 3,243 3,243

2110.015 GS Hufeland 2,141 2,141 2,141 2,141 2,141 2,141

2110.018 GS Lengenfeld u. Stein 1,974 1,974 1,974 1,974 1,974 1,974

2110.020 GS MHL Forstbergschule 1,948 1,948 1,948 1,948 1,333 1,333

2110.021 GS MHL Margaretenschule 3,974 3,974 3,974 3,974 3,974 3,974

2110.022 GS MHL Martinischule 2,898 2,898 2,898 2,898 2,898 2,898

2110.023 GS MHL Nikolaischule 4,449 4,449 4,449 4,449 4,218 4,218

2110.026 GS Oberdorla, Vogteischule 2,462 2,462 2,462 2,462 2,462 2,462

2110.027 GS Schlotheim 0,846 0,846 0,846 0,846 0,846 0,846

2110.028 GS Schönstedt 2,436 2,436 2,436 2,436 2,436 2,436

2110.031 GS Bad Tennstedt 2,128 2,128 2,128 2,128 2,128 2,128

2110.032 GS Thamsbrück 2,602 2,602 2,602 2,602 2,089 2,089

2110.035 GS Katharinenberg 2,385 2,385 2,385 2,385 2,090 2,090

2250.001 RS Ammern 2,938 2,938 2,938 2,938 2,938 2,938

2250.008 RS Langula 2,769 2,769 2,769 2,769 2,744 2,744

2250.009

RS Wiebeckschule, Bad 
Langensalza 2,590 2,590 2,590 2,590 2,590 2,590

2250.013 RS Am Forstberg, Mühlhausen 2,871 2,871 2,871 2,871 2,856 2,856

2250.014 RS Petrischule, Mühlhausen 2,872 2,872 2,872 2,872 2,872 2,872

2250.017 RS Thomas-Müntzer-Schule, MHL 2,924 2,924 2,924 2,924 2,924 2,924

2250.018 RS Schlotheim 2,782 2,782 2,782 2,782 2,769 2,769

2250.020 RS Bad Tennstedt 2,987 2,987 3,551 3,551 2,974 2,974 14.)

2250.021 RS Weberstedt 4,038 4,038 4,038 4,038 4,038 4,038

2301 Gymnasium Großengottern 2,602 2,602 2,602 2,602 2,602 2,602

Erläuterungen

Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am 
30.06.2023

Zahl der Stellen 2023Zahl der Stellen 2024
Abschnitt 

bzw.        
UA

Gliederungsplan



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024
Teil D: Zusammenstellung

Unstrut-Hainich-Kreis

Seite 18

Beamtenstellen
tariflich 

Beschäftigte-
stellen

zusammen
SOLL

Beamtenstellen
tariflich 

Beschäftigte-
stellen

zusammen Beamtenstellen
tariflich 

Beschäftigte-
stellen

zusammen

2302 Gymnasium Bad Langensalza 6,760 6,760 6,747 6,747 5,720 5,720 14.)

2305 Gymnasium Lengenfeld u. Stein 3,474 3,474 3,474 3,474 2,448 2,448

2307

Gymnasium MHL, Tilesius-
Gymnasium 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667

2309 Gymnasium Schlotheim 3,235 3,235 3,235 3,235 2,718 2,718

2310 Großsporthalle Bad Langensalza 1,949 1,949 1,949 1,949 1,000 1,000

2311 Seilerhalle Schlotheim 2,462 2,462 2,462 2,462 1,462 1,462

2400 Berufsschulzentrum 16,154 16,154 16,154 16,154 12,538 12,538

2602 Gemeinschaftsschule Aschara 3,820 3,820 3,820 3,820 3,820 3,820

2604 Gemeinschaftsschule Heyerode 3,243 3,243 3,243 3,243 2,448 2,448

2612 Gemeinschaftsschule Menteroda 4,231 4,231 4,231 4,231 3,231 3,231

2619

Gemeinschaftsschule Struth/ 
Rodeberg 0,000 2,923 2,923 2,897 2,897 14.)

2702 Förderzentrum Bad Langensalza 2,459 2,459 2,459 2,459 2,459 2,459

2704

Förderzentrum - Pestalozzischule 
MHL 5,013 5,013 4,962 4,962 4,900 4,900 14.)

2953 Kommunales Medienzentrum 0,923 0,923 0,923 0,923 0,923 0,923

3330 Kreismusikschule 12,804 12,804 12,804 12,804 8,052 8,052

3500 Kreisvolkshochschule 6,794 6,794 6,794 6,794 6,564 6,564

4000 Soziales 4,000 35,641 39,641 4,000 40,512 44,512 3,800 36,525 40,325 15.)

4002

Verwaltung der kommunalen 
Aufgaben (Versorgungsamt) 4,000 4,000 4,000 4,000 3,000 3,000

4003

Allgemeine Sozialverwaltung - 
Bildung und Teilhabe 2,795 2,795 2,795 2,795 2,795 2,795

4004

Allg. Sozialverwaltung -
AsylbewerberleistungsG 1,000 9,846 10,846 2,000 7,897 9,897 2,000 7,794 9,794 16.)

4008 Sozialplanung 6,973 6,973 6,973 6,973 4,435 4,435

Zahl der Stellen 2023Zahl der Stellen 2024 Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am 
30.06.2023

Erläuterungen
Abschnitt 

bzw.        
UA

Gliederungsplan



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024
Teil D: Zusammenstellung

Unstrut-Hainich-Kreis

Seite 19

Beamtenstellen
tariflich 

Beschäftigte-
stellen

zusammen
SOLL

Beamtenstellen
tariflich 

Beschäftigte-
stellen

zusammen Beamtenstellen
tariflich 

Beschäftigte-
stellen

zusammen

4050 Jobcenter UHK 3,000 54,640 57,640 3,000 57,409 60,409 2,875 49,178 52,053 17.)

4071 Familie und Leistung 3,000 35,179 38,179 4,000 31,204 35,204 3,500 27,204 30,704 18.)

4072 Jugend und Bildung 1,000 9,360 10,360 1,000 10,360 11,360 0,800 8,385 9,185 19.)

4073

Amtsvormundschaft, 
Beistandschaft, UVG 23,359 23,359 26,359 26,359 20,000 20,000 20.)

4362

Gemeinschaftsunterkunft 
Obermehler 2,000 46,923 48,923 2,000 45,923 47,923 2,000 32,488 34,488 21.)

4366

Soziale Einrichtungen für 
Asylbewerber 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

4660 Kinder- und Jugendheim Seebach 26,820 26,820 26,820 26,820 19,333 19,333

5010 Gesundheit 1,000 36,332 37,332 1,000 36,332 37,332 1,000 26,101 27,101

5020
Veterinär- u. 
Lebensmittelüberwachung 3,000 13,743 16,743 3,000 16,743 19,743 3,000 11,513 14,513 22.)

5420

Sozialpsych. Beratungs- u. 
Betreuungsdienst 9,825 9,825 9,825 9,825 9,154 9,154

6020 Untere Verkehrsbehörde 5,795 5,795 4,795 4,795 4,795 4,795 23.)

6100

Orts- und Regionalplanung/
Stabsstelle Klimaschutz 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

6130

Untere Bauaufsichts- und 
Denkmalschutzbehörde 2,000 11,667 13,667 3,000 12,667 15,667 2,975 11,026 14,001 24.)

6500 Kreisstraßen 1,974 1,974 1,974 1,974 1,949 1,949

7911 Regionalmanagement 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

64,000 732,230 796,230 65,000 745,113 810,113 54,625 622,931 677,556

Zahl der Stellen 2024 Zahl der Stellen 2023 Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am 
30.06.2023

Erläuterungen

insgesamt:

Abschnitt 
bzw.        
UA

Gliederungsplan



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024
Übersicht über Nachwuchskräfte und Informatorisch Beschäftigte

Seite 20
Nachwuchskräfte

Amtsbezeichnung Besoldungsgruppe vorgesehen für 
2024

davon Beginn 
Ausbildung in 2023

beschäftigt am 
30.06.2023

Kreisinspektor-Anwärter/in
Anwärterbezüge gehobener 
nichttechnischer Dienst 0,000 0,000 1,000

Kreisbrandmeister-Anwärter/in
Anwärterbezüge mittlerer 
feuerwehrtechnischer Dienst 1,000 0,000 1,000

Auszubildende/r Verwaltungsfachangestellte TVAöD - BT - BBiG 0,000 0,000 0,000

insgesamt 1,000 0,000 2,000

Informatorisch Beschäftigte

Bezeichnung Art der Vergütung Anzahl 

Ambulante Fleischbeschauer/in TV Ambulante Fleischbeschau 28,000

Bundesfreiwilligendienst nach Vereinbarung 3,000

insgesamt 31,000

Vermerke/ Erläuterungen 

Kosten zu 100% refinanziert

Kosten zu 100% refinanziert

Vermerke/ Erläuterungen



 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Stellenplan 
 

 
 

Abfallwirtschaftsbetrieb Unstrut-Hainich-Kreis 
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Entgeltgruppen gesamt

Gliederungsplan 15 12 10 9b 9a 8 7 6 5 4 3

Stellenplan 2024 Leitung 1 1

Verwaltung 1,9 1a) 2 1,82 2
5,64     

1b)
14,360

a)

b)
Stelle E9b Neubewertung geplant                                       

Stelle k.U. in E 6

operatives Geschäft 1 25,8 1,82 28,64

operatives Geschäft 2e) 2 e) § 16 i SGB II

Stellenplan 2023 Leitung 1 1

Verwaltung 2,949 0,705 2 0,82 1 4,641 1 13,115

operatives Geschäft 1 26 1 1 29

operatives Geschäft 3
e) 3 e) § 16 i SGB II

Zahl der am 30.06.2023 Leitung 1 1

besetzten Stellen Verwaltung 2,949 0,705 2 0,82 1 4,641 1 13,115

operatives Geschäft 1 26 1 1 29

operatives Geschäft 2
e) 2 e) § 16 i SGB II

für Beschäftigte

Stellenplan  2024

Erläuterungen

Seite 23



Zahl der Stellen 2023     Zahl der tatsächlich besetzten Zahl der Stellen 2024     Zahl der tatsächlich besetzten
Stellen am 30.06.2023 Stellen  2024

Gliederungsplan Beam- Beschäf- gesamt Beam- Beschäf- gesamt Beam- Beschäf- gesamt Beam- Beschäf- gesamt

ten- tigten- ten- tigten- ten- tigten- ten- tigten-

stellen stellen stellen stellen stellen stellen stellen stellen

Leitung 1 1 1 1 1 1 1 1

Verwaltung 14 14 13,115 13,115 15 15 14,359 14,359

operatives Geschäft 29 29 29,000 29,000 29 29 28,641 28,641

operatives Geschäft 3 3 2 2 3 3 2 2

gesamt 47 47 45,115 45,115 48 48 46,000 46,000

 Stellenplan 2024

Zusammenstellung
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